EDITAL Nº 102/2018
"Torna público que foram sancionadas as seguintes leis complementares".

O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram sancionadas as seguintes Leis Complementares:
Lei Complementar nº 56/2017 – Altera o inciso I do Art. 45 da Lei Complementar nº 0012/2012.

Lei Complementar nº 57/2017 – Altera o artigo 161 da Lei Complementar nº 05/2010, que dispõe sobre o novo Código de Postura do Município de Vacaria e dá outras providências.

Lei Complementar nº 58/2017 – Altera os arts. 60 e 155, da Lei Complementar nº 05/2010, que dispõe sobre Código de Posturas do Município e dá outras providências.

Lei Complementar nº 59/2017 – Altera a redação do Art. 20 e do Anexo I e revoga-se o Inciso IV do Art. 27 da Lei Complementar nº 09/2011.
Lei Complementar nº 60/2017 – Altera Mapa de Zoneamento referido no Art. 26 da Lei Complementar nº 37/2014.
Lei Complementar nº 61/2017 – Plano Diretor do Parque do Aeroporto em Vacaria – RS.
Lei Complementar nº 62/2017 – Altera a redação do § 1º do Inciso II do Art. 27 da Lei Complementar nº 09/2011.
Lei Complementar nº 63/2017 – Altera a redação do § 1º do Art. 31 da LC nº 12/2012.
Lei Complementar nº 64/2018 – Altera a redação do ‘caput’ do Art. 29 da LC nº 12/2012.

Lei Complementar nº 65/2018 – Altera Art. 3º da Lei Complementar nº 09/2011.
Lei Complementar nº 66/2018 – Altera Art. 3º da Lei Complementar nº 09/2011.
Lei Complementar nº 67/2018 – Altera Art. 3º da Lei Complementar nº 09/2011.

Lei Complementar nº 68/2018 – Altera a redação do Art. 20 e do Anexo I da Lei Complementar nº 09/2011.
Lei Complementar nº 69/2018 – Altera Art. 3º da Lei Complementar nº 09/2011.
Lei Complementar nº 70/2018 – Altera a alínea “a” do Art. 25, II da Lei Complementar nº 12/2012.

Lei Complementar nº 71/2018 – Altera Art. 3º da Lei Complementar nº 09/2011.

Lei Complementar nº 72/2018 – Altera Anexo I da Lei Complementar nº 09/2011.

Lei Complementar nº 73/2018 – Altera o caput do art. 149 da Lei Complementar nº 05/2010 que dispõe sobre o novo Código de Posturas do Município de Vacaria e dá outras providências.

Lei Complementar nº 74/2018 – Altera o caput do artigo 42, altera o artigo 44 e acrescenta o inciso V ao artigo 45 da Lei Complementar nº 05/2010, que dispõe sobre o novo Código de Posturas do Município de Vacaria e dá outras providências.

Os interessados pelo conteúdo das Leis acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 25 de julho de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO

      Secretário de Gestão e Finanças

            (sbp)